REQUERIMENTO Nº   288/2006

                             ASSUNTO: SOLICITA FISCALIZAÇÃO RIGOROSA EM CUMPRIMENTO À LEI Nº 3.849/2005.

                             Senhor Presidente:

                             REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que determine ao setor competente da Administração a realização de uma fiscalização rigorosa nas agências bancárias e tome as medidas cabíveis no caso do  descumprimento à Lei nº 3.849, de 12 de maio de 2005, que “estabelece a obrigatoriedade de as agências bancárias e os correspondentes bancários possuírem sanitários e bebedouros nas suas dependências, para uso dos clientes”.

A presente solicitação procura fazer com que, mediante  uma fiscalização, a lei seja cumprida, visando ao bem estar dos cidadãos usuários do sistema bancário.

Portanto, há a necessidade de uma fiscalização e da notificação dos responsáveis que não estejam em cumprimento com a mencionada lei.

SALA DAS SESSÕES, 17 de maio de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador –  2º Secretário – PV